
 
 
 
 

Kamionová doprava v obci 

Poslední měsíce nás trápí zvýšená frekvence kamionové dopravy na území obce, která vyváží z okolních lesů 

kůrovcem napadené dřevo. 

V posledních týdnech se na obci objevilo několik stížností našich občanů. Všechny stížnosti mají však stejný základ – 

přetíženost kamionů, ničení obecních cest, nepřiměřená rychlost, parkování souprav na veřejných prostranstvích a 

zastávkách, ohrožování bezpečnosti při pohybu na komunikacích a zatížení krajiny. Všechny tyto stížnosti obec 

zpracovala a společně s dopisem starosty obce poslala firmám UNILES, a.s., Lesy České republiky, a.s. a Správa 

Národního parku České Švýcarsko. Následně byla domluvena schůzka s lesním správcem, během které obec získala 

informaci o tom, že vyvážení realizuje firma Mareka s.r.o. Dále byly projednány jednotlivé body stížností. Oprava 

komunikací proběhne ihned po dokončení zakázky, odvozní soupravy se budou v obci a v blízkosti obytných staveb 

pohybovat rychlostí maximálně 30 km/h, je nutné dodržovat maximální hmotnosti nákladu (v této věci je zajištěná 

součinnost Policie ČR), Lesní správa Rumburk se zavázala dohlížet na odstranění všech závad a oprav vzniklých 

poškozením.  

Mimo již uvedené skutečnosti bylo domluveno:  

- parkování odvozních souprav v obci a v místech zastávek autobusu, včetně stání s nastartovaným motorem 

NEBUDE provozováno, 

- obec Staré Křečany prostřednictvím asistentů prevence kriminality s odvozci komunikuje a upozorňuje je na 

dodržování domluvených pravidel 

- v případě selhání dodržování domluvených pravidel bude neprodleně kontaktován lesní správce LS Rumburk 

tak, aby sjednal nápravu. 

Závěrem můžeme říct, že část řidičů tato pravidla dodržuje a jezdí ukázněně. Ta druhá část opět po několika dnech 

„pokárání“ projíždí obcí zase vysokou rychlostí. Celou situaci monitorujeme a snažíme se ihned sjednávat nápravu.  

obec Staré Křečany 
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Starokřečanský nohejbalový turnaj 

Chtěl bych poděkovat za sponzorství, pomoc, obrovskou ochotu a chuť VŠEM, kteří se podíleli na 19. ročníku našeho 

Starokřečanského nohejbalového turnaje. 

Hlavním sponzorem byla opět obec Staré Křečany, dále jako v loňském roce Ota Vondráček, kominictví Brůna 

Rumburk a Franta Littera. Počasí se nám opět vydařilo a akce proběhla za účasti šesti týmů ve stylu každý s každým. 

Výhercem se stal tým BOMBARĎÁCI „ŠPINKAS“, ve složení: Martin Špinka, Pavel Barecz a Honza Špinka. Na druhém 

místě byli DŮCHODCI (Martin Hlinka, Franta Moravec a Valda Honců) a třetí byly VOMÁČKY (Marek Nouza, Ríša Brych 

a Jirka Vaněk). Tři družstva si dala i druhé kolo. 

Ještě jednou za vše děkuji a budu se těšit na další ročník. Věřím, že si budou chtít hráči opět tento turnaj zopakovat. 

Tento ročník se opravdu vydařil a děkujeme také publiku, které nás přišlo podpořit a bylo nedílnou součástí této 

akce. 

Martin Vondráček 

 

Vítání občánků 2020 
Dne 19. srpna od 15:00 proběhlo Vítání občánků. Mezi občany Starých Křečan jsme přivítali dva chlapečky a čtyři 

děvčátka. Za Sbor pro občanské záležitosti přivítala hosty paní Jindřiška Rejzková a za obec starosta František 

Moravec. Po krátkém projevu se přítomní rodiče podepsali do pamětní knihy a děti obdržely upomínkové předměty. 

Následovalo focení rodičů s dětmi a jejich rodin.  

obec Staré Křečany 
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36. EVROPSKÝ PONY EXPRESS 

předávka Staré Křečany 17. 8. 2020 Ranč „O“ Zdeňka Šťáhlavského 

Centrem pravého „koňáckého„ dění se zase po roce 

staly lesní a polní cesty v našem pohraničí. Po nich z 

německého Westernvillage (Sebnitz) vezli jezdci 

Andreas Hein s Jiřím Brožem poštu mezinárodního 

PONY EXPRESSU, aby ji mohli před půlnocí předat za 

hranicemi dalším jezdcům. 

Na české straně, ve Starých Křečanech, již byli 

připraveni tento drahocenný náklad převzít jezdci 

Zdeněk Šťáhlavský a František Vaněk. Brašna s poštou 

byla pak v Kytlicích pozdě v noci svěřena půvabným 

jezdkyním Libuši Machové a Veronice Kellerové, ty ji 

tmou ochraňovaly a nesly dalším úsekem blíž k cíli. 

Celá evropská trať měří již něco přes 2400 km a je 

rozdělena do úseků dlouhých cca 20 km. Jede se za 

každého počasí ve dne i v noci. 

Tento rok se vyjelo 13. 8. 2020 z Rütenbrocku z hranic 

NL/D a dojezd by měl být 22. 8. 2020 v Polsku (Luboň), 

kde se bude zároveň oslavovat 20 let polského Pony 

Expressu. 

Nebudete věřit 

 letos je to právě 160 let, kdy první jezdec Pony Expressu vyrazil se zásilkou ze Saint Joseph - 8. dubna 1860  

 a také 30 let od doby, kdy v roce 1990 došlo k propojení Československého a Amerického Pony Expressu. 

Naši jezdci byli v Americe tak úspěšní, že guvernér Bob Miller vyhlásil 2. červen 1990 dnem státního svátku 

Nevady na počest Československého Pony Expressu. 

S koňáckým pozdravem "Ať Vám koně jdou!" 
Libuše Hlinková 
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Stěhování úřadu a rekonstukce staré budovy 

Vážení spoluobčané, v těchto dnech se stěhuje Obecní úřad Staré Křečany do Polyfunkčního domu. 

Důvodem je již dlouho plánovaná kompletní rekonstrukce objektu teď už bývalého úřadu. Koncem července jsme 

obdrželi informaci, že jsme byli úspěšní v žádosti o dotaci ve výši 10 mil. Kč z Ministerstva financí. Další dotace ze 

Státního fondu rozvoje bydlení ve výši 19 mil. Kč by měla obec získat ke konci tohoto roku, aby toho nebylo málo, tak 

pro příští rok budeme znovu žádat o dalších 10 mil. Kč z Ministerstva financí. Celkem bychom měli získat dotace ve 

výši necelých 40 milionů. Obec má za sebou i výběrové řízení na dodavatele stavby, které bylo vyhlášeno od začátku 

srpna. Nejvýhodnější nabídku předložila Stavební společnost RBK, a.s. ve výši 56 312 797,37,- Kč včetně DPH. Pokud 

zastupitelstvo na svém nejbližším jednání schválí tuto nabídku, mohla by se stavba začít realizovat v polovině září. 

Limitní termín ukončení předmětu dokončení stavby je 1. 10. 2022. Poté by měla obec disponovat osmnácti novými 

bytovými jednotkami. Součástí zakázky je kompletní revitalizace okolních pozemků a nové parkoviště. 

Teď se ale vrátíme ke stěhování úřadu. Pokusili jsme se velmi narychlo informovat po všech rovinách občany o úplné 

uzavírce obecního úřadu od 24. 8. do 1. 9. 2020. Jelikož se na nás v těchto dnech téměř nikdo neobrátil, tak se 

informace zřejmě rychle rozšířila. Od druhého září se na vás tedy budeme těšit v Polyfunkčním domě (Staré Křečany 

č.p. 39 – naproti bývalému úřadu). Veškeré agendy se nachází v tomto objektu. 

Nový úřad působí rozhodně kulturněji a důstojněji než ten starý. Doufáme, že se však jedná o dočasné umístění 

obecního úřadu a za pár let se budeme stěhovat na faru. 

obec Staré Křečany 

Autobusové zastávky 
Začátkem září se začne s výměnou starých plechových 

autobusových zastávek na katastru obce. Vymění se 

zastávka Staré Křečany - Elite, Panský a Brtníky – 

rozcestí. 

Jedná se o dočasnou výměnu zastávek za nové 

dřevěné. Postupně se budou předělávat, aby vypadaly 

jako zastávka „U Slovanské lípy“. Ještě letos se bude 

takto předělávat zastávka Staré Křečany (Kopeček). Na 

jaře příštího rok jsou naplánované zálivy v Brtníkách 

na náměstí. 

obec Staré Křečany 

Tour de Zeleňák 2020 
V sobotu 5. září 2020 proběhne 36. ročník veřejného 

silničního závodu Tour de Zeleňák. Součástí je série 

RoadCup. Závod bude tentokrát po jiné trase. Pojede 

se od Šluknova přes Nové Křečany a Staré Křečany 

směrem na Rumburk. Na každé křižovatce bude 

regulovčík závodu, který bude řídit provoz. Okruh 

závodu bude jednosměrně uzavřený od 9:30 do 14:00, 

jsou však k dispozici objížďky.  

Pořadatelem je Mandavan, z.s. 

obec Staré Křečany



5 |S t r á n k a  Starokřečanský zpravodaj srpen 2020 



6 |S t r á n k a  Starokřečanský zpravodaj srpen 2020 

Pro občany obce Staré Křečany vydává Obecní úřad ve Starých Křečanech. Odpovědný redaktor – Luděk Pešek. Adresa redakce OÚ Staré 
Křečany č.p. 38, 407 61 Staré Křečany, telefon: 412336291, email: krecany@volny.cz. Grafická úprava – Luděk Pešek, tisk Jiří Mänzel – Staré 
Křečany. Registrace u MK pod číslem – E12252. Vydavatel nezodpovídá za obsah placené inzerce. Nevyžádané rukopisy a fota se nevracejí. 
Redakce si vyhrazuje právo externí podklady upravovat a krátit. Uzávěrka vždy 20. v měsíci. Příští číslo vyjde v září 2020. 

Informace

Své životní jubileum oslavili 

Paní Marie Vávrová ze Starých Křečan oslavila 75 let. 

Paní Krista Kunzeová ze Starých Křečan oslavila 65 let. 

Paní Marie Koubíková ze Starých Křečan oslavila 70 

let. 

Pan František Nekl ze Starých Křečan oslavil 75 let. 

Paní Irena Hašková ze Starých Křečan oslavila 70 let. 

Paní Ludmila Rösslerová ze Starých Křečan oslavila 92 

let. 

 

Oslavencům za celý Obecní úřad Staré Křečany 

přejeme hodně zdraví, lásky a elánu do dalších let. 

 

Okénko technického střediska 
Velkou částí výkonu pracovníků technického střediska 

bylo opět sekání travního porostu po celé obci. 

Pomáhali při likvidaci a stěhování nábytku obecního 

úřadu, čistění příkopů, odvodňování komunikací, při 

opravě cesty v Nových Křečanech, stěhování sběrného 

místa, rozvozu cisteren s vodou. 

obec Staré Křečany 

Obnovení provozu 
Vážení občané, chtěla bych vás informovat ve věci 

obnovení provozu Mateřské školy Staré Křečany a 

školní jídelny při Základní škole Staré Křečany. 

Mgr. Miroslava Macková 

Ředitelka ZŠ a MŠ Staré Křečany 

 

Prodej zvěřiny 

Myslivecký spolek Divočák Česká Kamenice, z.s. prodá 

zvěřinu: jelen evropský, prase divoké. Objednávky na 

732 883 744 nebo na 603 519 589. 

obec Staré Křečany 

Setkání s rodáky 
V letošním roce bohužel neproběhne setkání s rodáky. 

Bylo zrušeno z důvodu obavy před koronavirem.  

obec Staré Křečany 

Recyklace v obci 
Ochrana životního prostředí je nedílnou součástí 

zájmů naší obce. V loňském roce občané obce 

odevzdali k recyklaci 796,25 kg vysloužilých 

elektrozařízení. Elektrospotřebiče obsahují spoustu 

materiálů pocházejících z neobnovitelných zdrojů, 

jejichž těžbou je zatěžováno životní prostředí. 

Významnou plevu přináší však správná recyklace 

těchto výrobků. Občané naší obce jsou si vědomi 

významnosti třídění elektra a poctivě využívají k jejich 

odevzdávání sběrné místo a červené kontejnery 

společnosti ASEKOL. Právě díky environmentálnímu 

vyúčtování zpracovanému kolektivním systémem 

ASEKOL máme k dispozici přesné hodnoty, které 

určují, jakým rozsahem naše společnost přispěla ke 

zdravému životnímu prostředí. Spotřeba elektrické 

energie, primární suroviny, ropa, voda, okyselování 

prostředí a produkce skleníkových plynů, zde všude 

díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory. 

Z certifikátu environmentálního vyúčtování, který 

vyčísluje přinos zpětného odběru k ochraně přírody, 

vyplývá, že občané naší obce v loňském roce vytřídili 

elektrozařízení, která ušetřila 11,43 MWh elektřiny, 

765,87 litrů ropy, 83,26 m3 vody a 0,48 tun primárních 

surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů 

CO2 ekv. O 2,94 tun, a produkci SO2 ekv. (který 

zapříčiňuje okyselování prostředí) o 48,89 kg. 

Že každý kus vytříděného elektra se počítá, nám 

ukazuje například již 100 vytříděných mobilních 

telefonů, které uspoří 2 340 litrů pitné vody, což by 

naplnilo celou cisternu. A za 500 kg vytříděných 

elektrospotřebičů se ušetří ropa, která by stačila na 

výrobu benzínu pro cestu autem z Prahy do Dubaje.  

ASEKOL a.s. 


